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Günümüzde biyoteknoloji tarımdan tıb-
ba, çevre teknolojilerinden malzeme bi-

limine kadar çok çeşitli araştırma ve teknolo-
ji alanlarında uygulamaları olan bir araştırma 
ve geliştirme alanı. Merkezinde “yaşam” ve ya-
şama dair öğeler bulunduğu için de en az uy-
gulama alanları kadar çeşitli tartışma konula-
rının odağında yer alıyor. Biyoteknoloji konu-
sundaki etik tartışmaları dile getiren çok sayı-
da popüler bilim kitabı var. Ancak konunun 
siyasal iktisat boyutunu ele alan kitaplar için 
aynı şey söylenemez. Bu, biraz da biyotekno-
loji alanının görece yeni bir alan oluşundan 
ve siyasal iktisadi sonuçlarının etik öngörü-
ler ve eleştiriler kadar çabuk anlaşılamıyor ol-
masından kaynaklanmış olabilir. Çevirisi Metis 
Yayınları’ndan geçtiğimiz Mayıs ayında çıkan 
Biyokapital adlı kitap biyoteknolojiyi siyasal ik-
tisat alanı olarak ele alan bir araştırmayı popü-
ler bir dille anlatıyor. 

Biyoloji kökenli bir yaşam bilimleri antropo-
loğu olan yazar Kaushik Sunder Rajan biyotek-
nolojiyi ve çevresindeki iktisadi oluşumu, çoklu 
olarak kabul ettiği kapitalizmlerin hem bir so-
nucu yani görünümü hem de başlı başına bir 
kapitalizm sayarak “biyokapital” kavramını or-
taya atıyor. Bu bağlamda günümüz biyotek-
nolojierinin, ortaya çıktıkları ekonomik pazar-
lar dikkate alınmadan anlaşılamayacağını sa-
vunuyor.

Kitabın “Mübadele ve Değer: Amerikan ve 
Hint Genom Teşebbüslerinde Piyasa Mantığı-
nın İçerdiği Çelişkiler” başlıklı ilk bölümünde 
yazar “genom “devriminin büyük bölümünün, 
temel kavramsal düzeyde gerçekleşen bir iler-
lemeye değil, teknolojik ilerlemeye dayandığı-
nı” ileri sürüyor. “Hayat-Memat-Tahsilat: Küresel 
ve Yerel Düzlemde Biyokapitalin Siyasal Ekolo-
jileri” başlıklı 2. bölümde “Haydarabad’ın çeper-
lerinde ve Mumbay’ın merkezinde yürüttüğü 
alan çalışmaları aracılığıyla, borçlanmanın yerel 
düzlemdeki ekolojisini” araştırıyor. “Vizyon ve 
Mübalağalı Reklam: Vaade Dayalı Bir Biyokapi-
talist Geleceğin Yaratılması” başlıklı 3. bölümde 
“genom araştırmalarının, hatta bütün bir biyo-
teknoloji alanının, sürekli olarak gelecekte oy-
nanan bir oyun olduğunu ve bu oyunun amacı-
nın da söz konusu geleceği mümkün kılacak bir 
şimdiki zaman yaratmak olduğunu” ileri sürü-
yor. “Vaat ve Fetiş: Genom Verileri ve Kişiye Özel 
Tıp: Yaşam Bir İş Planıdır”başlıklı 4. bö-
lümde “genomdan elde edilen bilgi-
nin hem yol açtığı hem de varsaydı-
ğı soyutlama tarzlarını ve bunlardan 
kaynaklanan ‘genom fetişizmi’ni” in-
celiyor. “Kurtuluş ve Ulus: Biyokapita-
lin Altında Yatan İnanç Yapıları” başlık-
lı bölümde “biyokapitalin vaatlerinin, 
kurtuluşu müjdeleyen milliyetçi reto-
rikler ve söylemlerle nasıl desteklen-
diğini gösteriyor”. “Girişimciler ve Yeni 
Kurulan Firmalar: İnternet Üzerinden 
Eğitim Veren Bir Şirketin Öyküsü” adlı bölümde 
ise yazar “San Francisco’da kurulmuş olan biyo-
teknoloji ve ilaç şirketlerine ilaç keşfi ve gelişi-
mi konusunda internet üzerinden eğitim ders-
leri satan GeneEd firması üzerine yaptığı bir ça-
lışmayı” betimliyor.

Kitabın tüm dünyada insanları ve genel ola-
rak yaşamı etkilemekte olan biyoteknolojilerin 
siyasal iktisadi yönüne ilişkin yeni bakış açıları 
getirerek ufuk açıcı olmasını diliyoruz.
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Çeşitli meslekleri tanımak hem küçük ço-
cukların toplumsal işbölümü kavramını al-

gılamasına yardımcı olur hem de onlar için he-
nüz çok uzakta ve erişilmez görünen yetişkinler 
dünyasına yönelik algılarını geliştirir. Kendine 
has teknik donanımları, kıyafetleri ve yöntem-
leri olan belli başlı mesleklerin her biri çocuklar 
için ayrı bir dünya gibidir. Bu yüzden de ilk oku-
ma kitaplarında meslek dalları en yaygın konu-
lar arasında yer alır. Çevirisi TÜBİTAK Popüler Bi-
lim Kitapları’ndan geçtiğimiz yılın Ekim ayında 
çıkan İtfaiyeciler adlı İlk Okuma kitabı, çocukla-
ra itfaiyecilik hakkında temel bilgiler sunuyor. 
Etkileyici ve rengârenk çizimlerle, fotoğraflarla 
zenginleştirilmiş kitapta itfaiyecilerin neyle uğ-

raştığı, nasıl yetiştirildiği, 
koruyucu giysileri, itfaiye 
istasyonları, itfaiye araç-
ları ve araçlardaki indiri-
lip kaldırılabilen platform-
lar, kurtarma operasyon-
ları, yangın söndürme, or-
man yangınları, denizde-
ki ve havadaki yangınlar, 
trafik kazalarında ve do-
ğal afetlerde itfaiye müda-
halesi, itfaiyecilerin yaptı-

ğı bazı başka işler ve itfaiyeciliğin eski zaman-
lardaki durumu gibi pek çok konuda özet bilgi-
ler yer alıyor. Kitabın minik okurlarımıza keyif-
li ve heyecanlı bir okuma deneyimi yaşatması-
nı diliyoruz.

“Yangınlar, kazalar, depremler ve seller... 
İtfaiyeciler her zaman tehlikenin içinde. 
Bu heyecan verici kitapta itfaiyecilerin nere-

de çalıştıklarını, yangınla nasıl savaştıklarını ve 
insanları nasıl kurtardıklarını keşfedeceksiniz.”
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